Septimo seruus auscultās a
 p̄posito vel a casu secretū qd̄
 tractat i cuiā dñi sui tenet ce
 lare et si fragit. ius civile ḡui
 ter eū punit et ius dinū. Octa
 uo mod̄ vocat sigillū secreti.
 et vt dicit pe. de pa. vbi p̄us.
 q̄ omēs talia sigilla fragētes
 s̄ q̄b̄ dictū ē peccant grauiſ
 nisi aliūde sciāt vel ordo corre
 ctiois fraterne vel denūciacō
 nis v̄l p̄sumpcō boni viri cui di
 cit reuelacionē quorūdā s̄ p̄fa
 tis aliter fiendū exposcant.

ii An aut̄ possit fieri layco con
 fessio R̄n. q̄ in llo casu necē ē
 layco confiteri. q̄ cū clauēs n̄ h̄c
 at n̄ p̄t absolue. sed q̄ n̄ h̄c
 sacerdotē sufficit p̄positum cō
 fitendi. verumtamen. vt dicit
 magis. di. x. viij. et alij docto
 res plures. penitēs talis iāti

culo mortis nō h̄ns sacerdotem
 non tenet sed potest confiteri
 seculai vt verecūdia sibi cedat
 i satisfactioem et alter sibi cō
 ciliari possit vt ostendat suū
 posse facere Debz etiā confitēs
 diligēter cauere ne alteri fa
 mā licut alias etiam tenet in
 cōfessione ledat māifestando
 alteri persone occultum pec
 catum graue et infamās quā
 personam confessor actu no
 scit. aut nosceret versimilit̄ p
 futuro. nec cōfessor sciscitātī
 debet eā patefacē. n̄ p̄tēca i
 stā p̄sonā. seruasset sup h̄ for
 mā correctiois fraterne. aut
 eēt forte aliq̄ cause p̄pter q̄s
 etiā ext̄ confessionem posset a d
 beret illi sacerdoti illas res de
 nūciare. aut alias deferre. ali
 as dicēs vel iubēs dicē peccat
 detrahēdo. et si cui inaduerten
 tia fēm ē. aut ex ignorācia de
 bet illud confiteri q̄ i sacramēto
 penitēcie multum est p̄c̄m vi
 tādum. vñ peccat qui in confes
 sione dicit vicini mei ista cōiſe
 faciūt vel comune est h̄c pec
 catum in ciuitate v̄l in patria
 meavel nos omēs sum̄ tales

Sz dices qd̄ ḡ faciēdū ē
 n̄ i p̄cō cōstancionato talis
 q̄ nō possum eius sp̄em expri
 mere nisi alium notē. vt si filia
 cū p̄re peccauit. R̄n. q̄ debet
 q̄rere aliū confessorē habentem

autoritatē quē si non cōpetēt
 repit petat licēciā alteri sacer
 doti cōfiteri Et semp talē qrat
 q nec noscat aliū nec verisimi
 lit noscitur q sit. Et si nullū re
 paret qn nosceret aliā psonā.
 dic bona. a durā. si etiā iminet
 casus necitatis vt quia se pu
 tat statim moritur q famā
 pximi qzū pē debet custodie
 s magi debet suā cōsciam pur
 gare. Tho. in. nij. di. xvij. q. si
 one s cōfessione articulo terco
 dic i casibz ill qn cōfites scit sac
 dotē suū hereticū. Aut sollicit
 tatorē ad malum. aut fragilē
 qui ad pēm qz qz ei cōfiteat sit
 pronus. vel si reuelator esse cō
 fessiois pbabilis est fiet. vl si
 pēmōt ipm cōmissum sit de q
 qz cōfiteri debz Et i casibz i qbz
 pbabilis penitens piculū sibi
 vel sacerdoti ex cōfessione ei fa
 cta timet debet recurrē ad su
 periorē vel ab eodē petere licē
 ciā alteri cōfiteādi Et si licēciam
 hēre non possit: idem est iudici
 um quod de illo q nō habet co
 piā sacerdotis. vnde magis de
 bet diligere layco cōfiteri nec
 in hō trāsgreditur aliqz. pre
 ceptū ecclesie Quia precepta
 iuris positui nō se extēdūt vl
 tra intēcōnē precipientis que
 est finis pcepti. hec autem est
 caritas scdm apostolum. vns
 bernhardus dicit. illud quod

est institutū pro caritatē nō
 debet militare contra caritatē
 sed cōfessio p caritate instituta
 est que contra caritatem mili
 taret si homo ad confitendum
 vni sacerdoti artaretur in casu
 bus recitatis nec fit aliqua in
 iuria sacerdoti si in precedenti
 bus casibus ab eo diuertitur.
 Quia pūlegiū meret amitte
 re qui cōcessa sibi abutit p tate
 Dec de tho. Itē caueat cōfites
 fm pfata qntū pē ne cōfitea
 tur reuelatori cōfessionis vl ei
 qui pronus fit ad odiū audi
 ta cōfessionis materia vl ad lu
 xuriā et sic de alijs s nō necessa
 ria ibi abscedat vel alium cōfes
 sorē scdm pdicta querat. Nā
 qn cōstācie incitātes ad libi
 dinē peccatum aggrauantes
 nō tamē ad aliud genus peccā
 mortalis trahūt. tales quādo
 qz debēt et pnt laudabilis reti
 ceri adhibita debita discrecōne
 scdm cōsideracōem turpitudinis.
 circūstāciar et pronitatis ad
 malū ex eius cōfessione siue in
 cōfiteute siue i confessore hōmi
 etiā dicit bona. vletū medita
 ri cōfiteuda s luxuria optit p
 us domare carnē per ieiunia a
 huiōi. a cōstare vilitatē pco
 p. inferni penas a huiōi a sic s
 testari ne caro icalescat. Qd
 si nō iquat oportz vtqz necāia
 ibi fieri et sacramētū ibi iuuāe

p̄t ne noceat sc̄dm ill̄s marci
 vltio Et si mōtiferz quid bite
 p̄ rint non est. Quāt̄ modus
 in cōfite te debz seruari vicz ut
 si vult absolui oportz s̄ necita
 te ⁊ s̄b pena noui pcc̄i q̄s sit i
 caritate v̄l attritus. vñ ⁊ sco
 dicit q̄ h̄o tenetur cōfiteri cum
 displicēcia p̄ci cōmissi et cū p̄
 p̄posito abstinēdi a p̄cis ⁊ etiā
 cū p̄posito obediēdi i suando
 istā satisfactōnem ⁊ p̄itēciā
 quā ab ip̄o sacerdote sibi ip̄osi
 tā volūtariē assumpsit siue i se
 suscipiet Et bonauē dicit q̄ si
 accedit ad cōfessionē et absolu
 cōnem sine p̄missa disposicōe
 p̄babili. ymo accedit cū cōtra
 riā disposicōe. ut q̄ sibi placz
 aliq̄s mōtiale p̄m tūc peccat
 mōtaliē q̄ ill̄s sacramtū q̄ntū
 in se ē irritū facit q̄ non ē sine
 cōtemptu. piculum ergo ē nō
 lētibus resistuere. inuidiā tes
 nētibus. ⁊ carnalem amorem
 tenētibus luxuriosū. iste tam̄
 q̄ fictus ē id est qui nō habet
 p̄positū cauēdi mortalia s̄ p̄
 ponit cōmittere. v̄l n̄ displicēt
 p̄terita mortalia audiēd us ē
 ⁊ sibi p̄itēcia ip̄onēda p̄ emo
 licōe cordis. s̄ n̄ ē absoluendz
 q̄ fictio talis ē sibi p̄m mor
 tale si sic vellet absolui. Itē
 caueat cōfites ut p̄tunc nō sit
 in excōicacione maiori quia a
 nullo p̄cōp̄t absolui nō p̄ abz

solut̄ a sentēcia excōicacōis
 maioris. Item cōfessio sit v̄ra
 vt nichil dicat h̄o sciēter flim.
 fic te se laudādo vel vitupādo
 etiā se. q̄ tūc mēciēdo cōtra mē
 tē loquēdo fieret p̄cōr. Itē sit
 nuda absq̄ obscuritate v̄boz
 oēcultate p̄ca aut circūstāci
 as. sed cōfites oia cōfite da quā
 tumcūq̄ sunt turpia exp̄mat
 vt potest honeste ⁊ decēter tā
 liter tū et cū talibz v̄rb̄ vt cō
 fessor plene et clare itelligat
 p̄ci sp̄em et circūstācias aḡḡ
 uātes. Quāto q̄n̄. id ē tps cōfi
 tēdi obseruādū ē. Vbi notā
 dū q̄ ex p̄cepto eccl̄ie ois v̄tri
 usq̄ i dec̄tal. tenet h̄omo ad cō
 fessionem in om̄i anno ad mi
 semel et potissime in q̄dragesi
 ma añ pasca q̄ tūc q̄libz tene
 tur cōmunicare. Secūdo dic̄ sco.
 ex p̄cepto diuio ille q̄ commi
 sit mortale de quo non ē cōfes
 sus tenetur illud cōfiteri quācū
 q̄ ē in mortis articulo q̄ q̄libz
 quando sibi imminet iudicium
 damnacōis. et iudiciū miseri
 cordie: tenet se ad misericordi
 am p̄parare q̄ntum potest. sed
 ibi est huiōi sc̄z in infirmitate
 vbi merito formidat sibi mor
 tem iminere. Secūdo quācūq̄
 se expoit actibz piculosis ad
 mortē. sicut in bello mortali. i
 naufragio. ⁊ i s̄ilibz. Tercō q̄n̄
 vult exercē actz q̄libz sp̄aliē